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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

VERONICA PINA MORALES

Datos Generales

Nombre: VERONICA PINA MORALES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 35 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-05-2012
Desde 16-05-2012PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-10-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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VERONICA PINA MORALES
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

VERONICA PI?A MORALES
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

VERONICA PINA MORALES

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1

Fecha de impresion: 20:28:14 P&gina 3/23 Martes, 13 de mayo de 2025

Ambientes virtuales y objetos de MARIA TERESA ALICIA Libro 2019 9786073015356
aprendizaje 6: SILVA'Y ORTIZ JORGE LUIS Completo
SUAREZ MADARIAGA
SILVIA LARRAZA
HERNANDEZ et al.

VIl Encuentro Internacional de VERONICA PINA MORALES Libro 2011 9786074776300
Historiografia. La imagen en la LUCIA ELENA ACOSTA Completo
Historiografia UGALDE MIGUEL ANGEL

HERNANDEZ FUENTES
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5';3% o Reporte individual
EXICO
VERONICA PINA MORALES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

VERONICA PI?A MORALES
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Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

VERONICA PINA MORALES

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

2  Creacién de una revista
digital para alumnos del
Colegio de Ciencias y
Humanidades como
medio de difusion

3 Andlisis interdiciplinar
entre : muralismo,
fotografia y cine en México
caso Gabriel Figueroa

Fecha de impresién: 20:28:15

Material didactico de tipo
digital, ilustraciones y
videotutoriales para la
ensefianza de topicos de
equilibrio quimico para
quimica analitica

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales
AURORA KARINA

FRANCO FRANCISCO,

VERONICA PINA
MORALES,

VERONICA PINA
MORALES,

Pagina 5/23

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 23 (100.00%)

Autores

MARIA DEL
ROSARIO
MOYA
HERNANDEZ,
VERONICA
PINA
MORALES, et
al.
Gonzdlez
Calderén,
Juan Jesus,

Sudrez
Veldzquez,
Tenabari
Joselin,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

Afo
2022

2019

2017

Martes, 13 de mayo de 2025
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4 Titulo de material
didactico para la carrera
de quimica de la quimica
de la FESC dentro del
programa para la
inovacion y mejoramiento
de la ensefianza (PAIME
pe204806) : manual de
estereoquimica,
determinacion de
estructuras organicas por
métodos espectros

5 Redisefio de la senalética
para las instalaciones de
la Arena México

6 Diseno de material
diddctico audiovisual 52
muestra 3 dimensiones

proyecto PAPIME PE 204806

7  Diseflo de estampado
textil y aplicacién, como
referente gréfico del arte
huichol, fundamentado en
el lenguaje bdsico de
disefio

8 Diseno editorial a los
manuales de laboratorio
de espectroscopia de
infrarrojo y ultravioleta
visible para las
asignaturas de quimica
experimental aplicada | y Il

Fecha de impresién: 20:28:15

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

VERONICA PINA MORALES
Tesis de VERONICA PINA Herndndez Facultad de
Licenciatura MORALES, Ruiz, Baltazar Estudios
Rafael, Superiores
"Cuautitlan®,
Tesis de VERONICA PINA Alvarez Facultad de
Licenciatura MORALES, Sdnchez, Estudios
Angélica Superiores
Minerva, "Cuautitlan’,
Solis Chavez,
Gisela,
Tesis de VERONICA PINA Quijano Facultad de
Licenciatura MORALES, Pérez, Julio  Estudios
Cesar, Superiores
"Cuautitlan®,
Tesis de VERONICA PINA Flores Facultad de
Licenciatura MORALES, Herrerq, Estudios
Ulises, Superiores
"Cuautitlan’,
Tesis de VERONICA PINA Blancas Facultad de
Licenciatura MORALES, Pérez, Hugo Estudios
Hilario, Ruiz ~ Superiores
Moreno, "Acatlan’,
Mariana, Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,
Pagina 6/23
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Reporte individual

VERONICA PINA MORALES

9 Disefo de infografias de Tesis de VERONICA PINA Romero
los diferentes tipos de Licenciatura MORALES, Moctezuma,
cactdceas y su morfologia Beatriz,
para el Centro de
Informacién y
Comunicacién Ambiental
de Norteamérica
(CICEANA)

10 Andlisis de laimagen en el Tesis de VERONICA PINA Parra Ortiz,
cartel de la época de oro  Licenciatura MORALES, Mébnica,
del cine en México de 1936
a 1958

11 Disefo editorial del libro Tesis de VERONICA PINA Rodriguez
infantil para la exposicion  Licenciatura MORALES, Martinez,
temporal Doménikos Erika,
Theotokdépoulos 1900 : El
Greco en el Museo del
Palacio de Bellas Artes

12 Creaciéon de un despacho Tesis de VERONICA PINA Sosa
de servicios profesionales Licenciatura MORALES, Jiménez,
de disero grafico Leonel,

13 Rediseno de la pagina web Tesis de VERONICA PINA Parra
del Programa de Licenciatura MORALES, Guerrero,
Vinculacion con Christian
exalumnos de la UNAM Ivan,

14 Disefno de identidad Tesis de VERONICA PINA Jimenez
grafica para el Centro Licenciatura MORALES, Cabrales,
Veterinario Animalitos America

Minerva,

Fecha de impresién: 20:28:15 Pagina 7/23
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Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan”,
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Acatlan’,
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

201
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2010

2010

2006

2006
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

VERONICA PINA MORALES
Rediserfio de logotipo para Tesis de VERONICA PINA Rodriguez
el tunel de la ciencia y Licenciatura MORALES, Hernandez,
creacion de iconos para Luis Ruben,
las secciones
Macrocosmos y Sala de
comunicacion, ubicados
en el transbordo entre la
linea 3 Y 5 estacion La
Raza del Sistema de
Transporte Colectivo Metro
(STC) Metro
El cartel y el folleto como  Tesis de VERONICA PINA Ramirez Fey,
medios de comunicacién Licenciatura MORALES, Miguel
directa, para promocionar Angel,

las zonas turisticas del
Municipio de Tlalnepantla
de Baz

Disefio de la imagen Tesis de VERONICA PINA Meléndez de

corporativa para la Licenciatura MORALES, la Cruz,

exportadora de café Susanag,

mexicano Las Fincas

El proceso de pre-prensa  Tesis de VERONICA PINA Castillo

aplicado en la papeleria Licenciatura MORALES, Garcia,

delta nancy
Victoria,

Manual de bienvenida Tesis de VERONICA PINA Becerra

para la empresa Equinos  Licenciatura MORALES, Aguilar,

Electromecanicos S.A. de Maria del

C.v. Rocio,

La tarjeta postal como Tesis de VERONICA PINA Jaime

medio de publicidad Licenciatura MORALES, Ramos,

directa y como una Veronica,

estrategia publicitaria

La tipografia y el disefio Tesis de VERONICA PINA Luna Gijon,

editorial en el comic como Licenciatura MORALES, Gerardo,

elementos significativos

de disefio con una

propuesta

teorico-practica -

El manejo del lenguaje Tesis de VERONICA PINA Munoz

grafico en el cartel Licenciatura MORALES, Bonilla,

publicitario Aurora,

Fecha de impresién: 20:28:16 Pagina 8/23
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VERONICA PINA MORALES
Planeacion de un Tesis de VERONICA PINA Olmos 1997
programa audivisual Licenciatura MORALES, Sanchez,
Lauraq,

sobre los antecedentes
historicos del envase y
embalaje en Mexico

prehispanico y colonial
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

VERONICA PINA MORALES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 205 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura DISENO I Facultad de Estudios 31 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO I Facultad de Estudios 32 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura TEORIA DE LA IMAGEN Il Facultad de Estudios 21 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO IV Facultad de Estudios 22 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura ARTE CONTEMPORANEO Facultad de Estudios 36 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO VI Facultad de Estudios 35 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO VI Facultad de Estudios 29 2024-2
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO | Facultad de Estudios 30 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura TEORIA DE LA IMAGEN | Facultad de Estudios 24 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO II Facultad de Estudios 21 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO llI Facultad de Estudios 19 2024-1
Superiores "Cuautitlan”
Licenciatura DISENO V Facultad de Estudios 35 2024-1

12

Fecha de impresién: 20:28:16
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

VERONICA PINA MORALES

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO VI

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO VI

DISENO VI

DISENO I

DISENO Il

TEORIA DE LA IMAGEN I
DISENO IV

DISENO V

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO Il

DISENO Il

DISENO |

TEORIA DE LA IMAGEN |
DISENO VI

DISENO VI

DISENO Il

TEORIA DE LA IMAGEN II
DISENO Il

ARTE CONTEMPORANEO

Pagina 11/23

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitian”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

26
24
34
32
25
18

32
20
30
38
18

24
24
27
29
26
20
31

30
31

31

Sild

sistema integral de
informacién académica

2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

VERONICA PINA MORALES

DISENO VI

DISENO VI

DISENO Il

DISENO Il

DISENO V

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO |

TEORIA DE LA IMAGEN |
DISENO VI

DISENO IV

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO VI

DISENO Il

DISENO Il

TEORIA DE LA IMAGEN I
DISENO Il

DISENO Il

DISENO |

TEORIA DE LA IMAGEN |
DISENO VI

DISENO V

Pagina 12/23

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

24
28
26
30
30
31

26
33
23
26
26
20
34
27
32
31

25
31

31

24

20

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1

2021-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

VERONICA PINA MORALES

ARTE CONTEMPORANEO
ARTE CONTEMPORANEO
DISENO VI

DISENO Il

DISENO Il

TEORIA DE LA IMAGEN I
DISENO IV

DISENO V

DISENO Il

DISENO Il

DISENO |

TEORIA DE LA IMAGEN |
ARTE CONTEMPORANEO
DISENO VI

DISENO Il

DISENO Il

TEORIA DE LA IMAGEN I
DISENO IV

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO VI

DISENO VI

P&gina 13/23

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitian”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

22
28
24
32
32
24
32
24
29
30
33
29
25
2]

31

24
32
28
29
29

23

Sild

sistema integral de
informacién académica

2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2

2019-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

VERONICA PINA MORALES

DISENO VI

DISENO V

ARTE CONTEMPORANEO
DISENO Ill

DISENO I

DISENO |

TEORIA DE LA IMAGEN |
ARTE, DISENO Y GEOMETRIA. Un vinculo
con las matemadticas.
DISENO II

DISENO I

TEORIA DE LA IMAGEN I
DISENO IV

ARTE CONTEMPORANEO

DISENO VI

DISENO VI

Generalidades estructurales de forma y

contenido para la preparacién de
documentos critica al programa y
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